PAGE
5

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   26   июля   2021   года   №   2622
	О внесении изменений в постановление от 11.01.2013 года № 20 «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В связи с изменением состава избирательных участков в муниципальных образованиях Приозерского муниципального района в целях обеспечения наибольшего удобства для избирателей, участников референдума с учетом необходимости замены помещений для голосования, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 11.01.2013 года № 20 «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», изложив состав, адреса участковых избирательных комиссий избирательных участков № 757, 763, 766, 767, 768, 770, 771, 772, 773, 774, 777, 778, 784, 785, 787 и помещений для голосования в следующей редакции:

Избирательный участок № 757                                                                                                                     г. Приозерск

В его составе:

- улицы: Белинского, Брусничная, Бумажников, Гагарина - дома с № 7 по № 25 (нечетная сторона) и с № 16 по № 42 (четная сторона), Гоголя - дома с № 46 по № 54 (четная сторона), Декабристов, Заозерная, Заводская, Зеленая, Земляничная,  Инженерная, Калинина дом № 49, Квартальная, Красная, Ладожская, Ларионова, Ленина - дома № 37, № 37 «а», № 39, № 41, № 41«а», № 41«б» и дома с № 66 по № 100 (четная сторона), Ленинградская - дома № 22, № 24, с № 38 по № 54 (четная сторона) и дома № 57, № 59, № 63, № 65, № 67, № 71, Лесная, Новая, Огородников, Поперечная, Рыбацкая, Суворова дом  № 40, № 42, Усадебная, Центральная, Чернышевского, Черничная, Ягодная;

- переулки: Безымянный, Большой, Малый, Набережный, Поперечный, Сосновый;

- поселок: Сторожевое;

- садоводства: массив «Заречный»: СНТ «Березка», СНТ «Дружба»,                                  СНТ «Строитель-1», СНТ «Строитель-2».

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:                              188760, Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Ленина, д. 41 (МКУК «Приозерский культурный центр «Карнавал»)  тел. 8-921-332-85-7, 8-812-702-90-32.

Избирательный участок № 763                                                                                                                  г. Приозерск

В его составе:

- улицы: Гастелло (кроме дома № 2), Гоголя - дома с № 2 по № 26 А (четная сторона), Горького (кроме дома № 32); Дзержинского; Красноармейская - дома с № 12 по №16 (четная сторона) и дома № 23, № 27, № 37, Маяковского – дома с №1 по № 7 (нечетная сторона) и №2 по 36 (четная сторона), Песочная, Привокзальная дома с № 1 по №9, Пушкина, Светлая, Сокращенная, Сортавальское шоссе, Станционная, Суворова - дома  с № 1 по № 27, № 30, № 32, Угловая, Урицкого;

- поселки: Бригадное, Бурнево.

- садоводства: массив «Бригадное»: СНТ «Дорожник», СНТ «Квант», СНТ «Поляна», СНТ «Ягодка».

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 188760, Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Ленина, д. 22 (МОУ «Приозерская средняя общеобразовательная школа № 5»), тел. 35-716.

Избирательный участок № 766                                                                                                              пос. Ларионово

В границы избирательного участка входят населенные пункты (поселки): Бойцово, Ларионово, Синево, Судаково,  Яркое, садоводства: СНТ «Карелия», СНТ «Ларионовское», СНТ «Содружество-Снетково».

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 188763, Ленинградская область, Приозерский район, п. Ларионово,  ул. Ленинградская, д. 16 (здание Дома культуры п. Ларионово МКУК «Ларионовское клубное объединение», танцевальный зал), тел. 92-432.

Избирательный участок № 767

пос. Моторное

В границы избирательного участка входят населенные пункты (поселки): Заостровье,  Моторное, садоводства: СНТ «Мустаниэми», СНТ «Строитель-3».

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 188763,  Ленинградская область, Приозерский район,  п. Моторное, ул. Приладожское шоссе, д. 5«а» (здание сельского клуба п. Моторное МКУК «Ларионовское клубное объединение», танцевальный зал),  тел. 95-145.

Избирательный участок № 768                                                                                                               пос. Плодовое

В границы избирательного участка входят населенные пункты (поселки): Веснино,  Красное, Кутузовское, Малая Горка, Мельничные Ручьи, п.ст. Отрадное, Плодовое, Солнечное, Соловьевка, Тракторное, Уральское, Цветково, садоводства: СНТ «Плодовое», СНТ «Розовая дача», СНТ «Салют», СНТ «Климовец», СНТ «Громовец», СНТ «Долина Озер», СНТ «Молодежное», СНТ «Светлана», СНТ «Цветочное-1», дачные некоммерческие партнерства: ДНП «Отрадное», ДНП «Радуга», ДНП «Луговое», ДНП «Приозерное», ДНП «Отрадненский берег», дачные некоммерческие товарищества: ДНТ «Радуга», ДНТ «Прибрежное», ДНТ «Комсомольское».

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 188750, Ленинградская область, Приозерский район,  п. Плодовое, ул. Центральная, д. 12 (здание Дома культуры МКУК «Плодовский культурно-спортивный комплекс»),  тел. 96-158.

Избирательный участок № 770                                                                                                                      п. ст. Громово

В границы избирательного участка входят населенные пункты (поселки): Гречухино,  Красноармейское, Славянка, ст. Громово, дачное некоммерческое партнерство (ДНП) «Золотые пески».

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 188740, Ленинградская область, Приозерский район,  п. ст. Громово, ул. Шоссейная, д. 22 (здание Центра досуга станции Громово, филиал МУК Культурно-спортивный комплекс «Громово»),  тел. 8-931-265-67-99.

Избирательный участок № 771                                                                                                                 пос. Громово

В границы избирательного участка входят населенные пункты (поселки): Владимировка, Громово, Новинка, Портовое, Приладожское, Соловьево, Черемухино, Яблоновка, о. Коневец, ДПК «Суходолье».

Адрес участковой избирательной комиссии: 188744, Ленинградская область, Приозерский район,  пос.  Громово, ул. Центральная, д. 12-в (администрация МО Громовское сельское поселение), тел. 99-447.

Адрес помещения для голосования: 188744, Ленинградская область, Приозерский район, пос.  Громово, ул. Центральная, д. 13 (здание МОУ «Красноармейская основная общеобразовательная школа»), тел. 99-400.

Избирательный участок № 772                                                                                                                   пос. Ромашки

 В границы избирательного участка входят населенные пункты (поселки): Мыс, Новая Деревня, Понтонное, Ромашки, садоводства и дачные товарищества: СНТ «Вирта», СНТ «Вирта-1», СНТ «Вирта-2», СНТ «Ароматное»,  ДНТ «Веста», ДНТ «Веста-2», СНТ «Ромашкино», ДНТ «Прохладное озеро», ДНТ «Утес», ДНП «Кузнецовское», ДНП «Геоник», ДНП «БарКом», ДНП «Акватория».

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 188743, Ленинградская область, Приозерский район,  пос. Ромашки, ул. Новостроек, д. 11 (здание Дома культуры поселка Ромашки МКУК «Ромашкинское клубное объединение», танцевальный зал), тел. 8-911-175-02-07.

Избирательный участок № 773                                                                                                                 пос. Саперное

В его составе:

- п. Речное;

- поселок Саперное - улицы: Верхние Горки, Варшко, Красноармейская,  Набережная,  общежитие, Типанова, Школьная - дома № 1, № 3, № 5, № 7, № 9, № 18, № 20;

- СНТ «Речное».

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 188742, Ленинградская область, Приозерский район,  пос. Саперное, ул. Типанова, д. 11 (здание бывшей школы искусств), тел. 8-911-175-02-36.

Избирательный участок № 774                                                                                                                 пос. Саперное

В его составе:

- поселки:  при ж/д ст. Лосево, Лососево, Шумилово;

- поселок Саперное – переулок Богородичный; улицы: Леншоссе, ул. 1-я Типанова,   ул. 2-я Типанова, ул. 3-я Типанова, ул. 4-я Типанова,   ул. Школьная – дома № 2, № 4,  № 6,  № 8, № 10, № 12, №14;

- садоводства:  СНТ «Космонавт»,  СНТ «Турист», СНТ  «Прогресс», СНТ  «Прогресс-2».

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 188742, Ленинградская область, Приозерский район, пос. Саперное, ул. Типанова, д. 11 (здание бывшей школы искусств), тел. 8-981-886-98-47.

Избирательный участок № 777                                                                                                                    дер. Раздолье

В границы избирательного участка входят населенные пункты (деревни): Бережок,  Борисово, Крутая Гора, Кучерово, Раздолье, Массив Крутая гора квартал Завидное, Массив Крутая гора СНТ «Крутая Гора», ДП «Массив Раздолье»

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 188733, Ленинградская область, Приозерский район,  дер. Раздолье, ул. Культуры, д. 1 (здание МУК «Раздольское клубное объединение»), т. 66-626, 66-623.

Избирательный участок № 778                                                                                                                   пос. Запорожское

В границы  избирательного  участка входят населенные пункты  (поселки): Денисово, Запорожское, Луговое, Пески, Пятиречье и (деревни): Замостье, Удальцово, садоводства: СНТ «Ладожское», СНТ «Расцвет», ТСН «КП «Сувантоярви», СНТ «Светлое».

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования:188734, Ленинградская область, Приозерский район,  пос. Запорожское, ул. Советская, д. 14 (здание Дома культуры  МКУК «Запорожское клубное объединение»), тел. 66-433.

Избирательный участок № 784

пос. пл. 69 км

В границы избирательного участка входят населенные пункты (поселки): ст. Орехово, платформа 69 км, НП «Корпоративный поселок»; (деревни) Иваново, Новожилово, Орехово, садоводства: массив Орехово – Северное: ДНТ «Свердловец», ДПК «Борки», ДПК «Маяк», ДПК «№1» при ж/д. станции Орехово, территория СНТ «Золотой Колос Орехово 67-69км».

 Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 188731, Ленинградская область, Приозерский район,  п. пл. 69 км, ул. Заводская, д. 3 (здание детского сада), тел. 8-921-310-98-90.

Избирательный участок № 785                                                                                                                 пос. Мичуринское

В границы избирательного участка входят населенные пункты: поселок Мичуринское, деревня Петриченко, дачное некоммерческое партнерство (ДНП) « Квартет».

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 188753, Ленинградская область, Приозерский район,  пос. Мичуринское, ул. Озерная, д. 1-а, корп. 2  (здание ГБПОУ ЛО «Мичуринский  многопрофильный техникум»),  тел. 67-326.

Избирательный участок № 787                                                                                                                  пос. Севастьяново

В границы избирательного участка входят населенные пункты (посёлки):  Березово, Богатыри, Гранитное, Заветное, Проточное, Севастьяново, Степанянское, Шушино, Яровое, садоводства: СНТ «Белокаменка», СНТ «Лопастное».

Адрес участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: 188752, Ленинградская область, Приозерский район,  пос. Севастьяново, ул. Новая, д. 4 (здание Дома культуры МУК «Севастьяновское клубное объединение», танцевальный зал), тел. 93-238.

2.  Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Красная звезда» и на сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район https://admpriozersk.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу 26 июля 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                              А.Н. Соклаков
Согласовано:

Полянская А.Б.

Тюрина Ю.В.

Михалева И.Н.

Исп. Руденко И.М. (36-743)

Разослано: дело-1, ТИК-1, УИК-37, поселения-12, ОИТ (в эл.виде), «Красная звезда» -1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова